Secunda regula: quod casus copulatus debet ordinari post verbum vel participium a quo copulatur per illum textum Alexandri: *Appellans verbum...* [v. 1413].

Tertia regula: quod adverbium debent ordinari in serie constructionis post verba vel participia quorum sunt determinativa per textum eiusdem doctoris *Aut verbo subdes adverbium ...* [v. 1394].

Quarta regula: quod genitivus et dativus et ceteri obliqui qui reguntur transitive secundum ex parte post debent ordinari immediate post dictionem a qua reguntur per illum textum: *Subde secundum // casum rectori* [vv. 1394-1395]. *Et tertius hinc casus et quartus sepe* [v. 1393]

Quinta regula est quod prepositiones debent preponi in ordine construendi suis casualibus .s. accusativo vel ablativo per illum textum *Debet vox praepositiva...* eiusdem Alexandri [vv. 1402-1403].

Sexta regula est quod coniunctio debet ordinari in constructione inter illos casus quos coniungit per textum Alexandri: *Iungere consimiles debet coniunctio casus* [v. 1505].

Septima regula: quod iste dictiones *secundum, cum* quando est adverbium vel coniunctio et *dum* et *donec* et similes .s. coniunctiones conditionales, causales et etiam racionales debent preponi in constructione, sicut vocativus casus, per textum Alexandri: *Cum, quia, dum* [v. 1427]. Et similiter adverbium descendit ab istis nominibus *quis* vel *qualis, quantus, quotus* et *quot* per illum textum Alexandri: *Hanc sua iungendi* [v. 1420] Et similiter adverbium negandi, affirmandi, demonstrandi, optandi, hortandi, interrogandi, dubitandi, vocandi, respondendi, iurandi, eligendi, prohibendi, ut vult Geraldus, comentator egregius Alexandri.

Sequitur exceptiones seu impedimenta

Prima exceptio seu impedimentum contra regulas predictas est circa casus obliquos istorum nominum .s. *quis, qualis, quantus, quotus* et *quot*, cum ponuntur relative vel interrogative debent preponi in construendo dictionibus quibus reguntur. Et ideo excipiuntur ab illa regula superius posita quarta in ordine secundum *Subde secundum casum...* [vv. 1394-1395].

Secunda exceptio sive impedimentum est proveniens ex relativo posito in recto vel etiam in quocumque casu, dum tamen relativus regatur intransitive. Quoniam secundum primam regulam constructionis deberemus preponere rectum et preponimus obliquum antecedentis, ut patet hic: *sui cives boni civitati oppresse subveniunt* ordinare ergo construendo sic debemus: *civitati oppresse sui cives boni subveniunt*. Similiter hic *huic subvenit avus vel pater suus*.²⁴ Ideo exceptio ab illa